
 

AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

Servizio Affari generali 
 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9034/9035/9044/9048/9052 
Email: affari.generali@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Si riceve su appuntamento 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Costituzione dei seggi elettorali per l’elezione del Rettore dell’Università 

degli Studi dell’Insubria per il sessennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 
2030 

 
IL DECANO DEL CORPO ACCADEMICO 

 
Premesso che: 
˗ con Decreto 9 febbraio 2024, n. 129, il Decano del Corpo accademico ha indetto le 

elezioni del Rettore dell’Università degli Studi dell’Insubria per il sessennio 1° 
novembre 2024 - 31 ottobre 2030, definendo il seguente calendario per le operazioni 
di voto: 
˗ martedì 2 luglio 2024 - prima votazione 
˗ giovedì 4 luglio 2024 - eventuale seconda votazione 
˗ lunedì 8 luglio 2024 - eventuale terza votazione 
˗ giovedì 11 luglio 2024 - eventuale ballottaggio 

˗ ai sensi dell’art. 17, comma 8 del Regolamento generale, con successivo decreto, il 
Decano nomina i componenti dei seggi elettorali e gli eventuali supplenti; 

˗ ai sensi dell’art. 17, comma 14 del Regolamento generale, ogni seggio è composto da: 
a. un professore di prima fascia, che assume le funzioni di Presidente; 
b. un professore di seconda fascia; 
c. un ricercatore, anche a tempo determinato;  
d. un funzionario del personale tecnico-amministrativo, con funzioni di 

 segretario; 
e. uno studente; 

˗ ai sensi dell’art. 17 comma 25 del Regolamento generale di Ateneo, la Commissione di 
scrutinio è composta dai presidenti di seggio, assistiti da uno o più funzionari, designati 
dal Direttore Generale, e la presidenza della Commissione è assunta dal presidente di 
seggio con maggiore anzianità in ruolo o, a parità di anzianità in ruolo, dal più anziano 
di età;  

˗ con comunicazione prot. 52196 del 30 maggio 2024 il Direttore Generale ha designato 
quale funzionario nella Commissione di scrutinio la dott.ssa Francesca Colombo; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo, Titolo III, Capo II in tema di elezioni del 
Rettore; 
Considerato opportuno costituire i seggi elettorali per l’elezione del Rettore 
dell’Università degli Studi dell’Insubria per il sessennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 
2030 
 

Anno 2024 

Tit. __________ 

Cl.  __________ 

Fasc.  ________ 

N. Allegati ____ 

Rif.  _________ 

ec/FC/MC 



 

AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

Servizio Affari generali 
 

 

2 

 
 

DECRETA 
 

1. di costituire i seguenti seggi elettorali, nell’ambito delle elezioni del Rettore 
dell’Università degli Studi dell’Insubria per il sessennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 
2030: 

 
Seggio n. 1 - Varese, via Ravasi n. 2 - Sala del Consiglio: 

- Presidente effettivo  prof. Giulio Facchetti (professore di prima fascia); 

- Componente effettivo  prof.ssa Eliana Angela Rosa Piantanida (professore di 
seconda fascia); 

- Componente effettivo  dott. Davide Inversini (ricercatore); 

- Componente effettivo dott. Crescenzo Edoardo Mauriello (studente); 

- Segretario effettivo  dott.ssa Antonietta Quarantiello (funzionario) 
 

- Presidente supplente prof. Gianmarco Gaspari (professore di prima fascia); 

- Componente supplente prof. Enrico Caruso (professore di seconda fascia); 

- Componente supplente dott. Roberto Valli (ricercatore); 

- Componente supplente  dott.ssa Sara Caramella (studente); 

- Segretario supplente dott. Raffaele Auciello (funzionario) 
 

Seggio n. 2 - Como, via Sant’Abbondio n. 12 - Sala S.03 al piano terra: 

- Presidente effettivo prof. Giorgio Grasso (professore di prima fascia); 

- Componente effettivo prof. Andrea Cattaneo (professore di seconda fascia); 

- Componente effettivo dott. Adriano Fazio (ricercatore); 

- Componente effettivo  sig.na Marica Stoppani (studente); 

- Segretario effettivo dott.ssa Margherita Crespi (funzionario) 
 

- Presidente supplente prof.ssa Chiara Perini (professore di prima fascia); 

- Componente supplente prof.ssa Laura Facchin (professore di seconda fascia); 

- Componente supplente dott. Gianluca Cavalieri (ricercatore); 

- Componente supplente sig. Alessandro Poli (studente); 

- Segretario supplente sig.ra Antonietta Maria Calò (funzionario) 
 

2. di stabilire che, ai sensi dell’art. 17, comma 8 del Regolamento generale, tutti i 
componenti effettivi e supplenti devono essere presenti all’atto di insediamento del 
seggio; 

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 17, comma 14 e comma 15 del Regolamento generale, 
affinché il seggio operi validamente, devono essere presenti almeno due dei suoi 
componenti, uno dei quali deve essere il Presidente o il Vice Presidente designato 
all’apertura del seggio; 

4. di costituire la Commissione scrutinatrice nella seguente composizione:  

- Presidente   prof. Giorgio Grasso (Presidente seggio n.2) 
- Componente   prof. Giulio Facchetti (Presidente seggio n.1) 



 

AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

Servizio Affari generali 
 

 

3 

- Funzionario dott.ssa Francesca Colombo - Responsabile del procedimento  
5. di stabilire che lo scrutinio pubblico verrà effettuato a partire dalle ore 10.00 del giorno 

successivo a ciascuna votazione presso l’aula magna Granero Porati della sede di via 
Dunant, n. 3 e che sarà possibile assistere anche mediante collegamento in streaming 

al link: Scrutinio per elezione del Rettore 
6. il Servizio Affari Generali è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti. 
 

Varese, data della firma digitale 
 
 

IL DECANO DEL CORPO ACCADEMICO 

(Prof.ssa Nicoletta Sabadini) 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Francesca Colombo 
Tel. +39 0332 219048 - francesca.colombo@uninsubria.it  
 
 


		2024-06-04T09:46:17+0200
	IT
	Nicoletta Sabadini




